
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени
гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 17/08, 20/10, 4/13 и 31/13) и
Предлога одлуке Владе Брчко дистрикта БиХ, број предмета: 13-003683/17, број акта: 01.11-
1161ДС-002/17 од 26. децембра 2017. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ на 6. ванредној
сједници одржаној 28. децембар 2017. године, доноси

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ АМАНДМАНА НА БУЏЕТ

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ЗА 2017. ГОДИНУ

Члан 1

1) У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину увећава се финансирање у укупном износу од
5.351.302,52 КМ.

2) Наведено увећање финансирања се односи на смањење планираних средстава у капиталним
буџетима за 2015. и 2016. годину, по организационим, економским кодовима и капиталним
пројектима како слиједи:

Одјељење/институција
Капитални буџет

ранијих година УКУПНО
2015. 2016.

ПРАВОСУЂЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 35.200,00 0,00 35.200,00
Правосудна комисија (12010001) 6.300,00 0,00 6.300,00
821300 - Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка рачунарске и друге опреме и лиценци за
софтвере" 6.300,00 6.300,00
Правобранилаштво (12050001) 28.900,00 0,00 28.900,00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Завршетак доградње постојеће зграде Правобранилаштва" 28.900,00 28.900,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНУ БЕЗБЈЕДНОСТ 35.000,00 0,00 35.000,00
Пододјељење за заштиту и спасавање (14010001) 35.000,00 0,00 35.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Измјена и допуна главног пројекта за изградњу објекта за
заштиту и спасавање и прибављање сагласности на исти" 10.000,00 10.000,00

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Суфинансирање пројекта са UNDP-ом за изградњу
полигона за обуку и увјежбавање запослених Пододјељења
за заштиту и спасавање и других запослених – припадника
спасилачких јединица" 25.000,00 25.000,00

BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516



2

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТРУЧНЕ И АДМИНИСТРАТИВНЕ
ПОСЛОВЕ 362.944,77 4.234,25 367.179,02
Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ (15010001) 203.821,09 4.234,25 208.055,34

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Санација биоскопске сале у Омладинском центру"

5.000,00 5.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција и санација и инвестиционо одржавање
објеката: завршетак објекта МЗ Слијепчевићи 20.000 КМ;
завршетак објекта МЗ Пољаци – Јагодњак 30.000 КМ;
завршетак објекта МЗ Крепшић 2 – 30.000 КМ; санација
објекта МЗ Витановићи 20.000 КМ, санација објекта МЗ
Брод 30.000 КМ; санација објекта МЗ Омербеговача 30.000
КМ; санација објекта МЗ Трњаци 10.000 КМ; санација
објекта МЗ Гредице 1 – 10.000 КМ; уређење дворишта
објекта МЗ Бузекара 10.000 КМ; санација биоскопске сале у
објекту Омладински центар  (Трг правде 18) 20.000 КМ"  у
укупном износу од 210.000 КМ,  на ставци   "Санација
биоскопске сале у објекту Омладински центар  (Трг правде
18) 20.000 КМ" за 4.234,25 КМ

4.234,25 4.234,25
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња објекта за потребе мјесне заједнице и КУД-а
Илићка" 50.000,00 50.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња (надоградња) објекта МЗ Илићка" 90.000,00 90.000,00
821200 - Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Почетак изградње зграде МЗ Пољаци – Јагодњак, насеље
Јагодњак" 3.447,51 3.447,51

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак радова на изградњи МЗ Горице 20.000,00 КМ;
довршетак објекта МЗ и плаћање накнаде за таксе, разне
сагласности, накнаде за рад комисије за технички преглед
2.227,24 КМ" 22.227,24 22.227,24
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција и санација објекта Гајеви у МЗ Буквик" 17.758,11 17.758,11
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција, санација и инвестиционо одржавање МЗ
Стари расадник" 15.388,23 15.388,23

Пододјељење за информатику (15020001) 159.123,68 0,00 159.123,68

821500 – Набавка сталних средстава у облику права
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Антивирусни софтвер"

1.468,94 1.468,94

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Софтвер – интеграција на ЕСБ" 90.000,00 90.000,00

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Софтвер – управљање лиценцама и дистрибуција" 33.930,00 33.930,00



3

821300 - Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Софтвер – интернет" 33.724,74 33.724,74

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ, СПОРТ И
КУЛТУРУ 322.618,42 0,00 322.618,42

Пододјељење за туризам, културу и спорт (17020001) 322.618,42 0,00 322.618,42

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња дома културе у МЗ Брка" 322.618,42 322.618,42

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ШУМАРСТВО И
ВОДОПРИВРЕДУ 20.583,10 0,00 20.583,10
Пододјељење за шумарство и водопривреду (18030001) 20.583,10 0,00 20.583,10

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту:
"Изградња водопропуста на потоку Лукавац испод пута у
МЗ Лукавац" 9.500,00 9.500,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту:
"Изградња потпорног зида код парцеле Јукан Сабахудина" 11.083,10 11.083,10

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 699.748,28 33.313,75 733.062,03
Пододјељење за заједничке послове (20030001) 13.024,39 0,00 13.024,39
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција и инвестиционо одржавање школских
објеката" 13.024,39 13.024,39
ЈУ Прва основна школа Брчко (20050001) 45.998,55 0,00 45.998,55
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Уређење дворишта и изградња вањских спортских терена
у Д. Брезику" 45.998,55 45.998,55
ЈУ Друга основна школа Брчко (20050002) 82.294,59 0,00 82.294,59

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња спортске сале Друге основне школе – подручно
одјељење у МЗ Беговача" 45.000,00 45.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Уређење школског дворишта у Поточарима" 3.869,88 3.869,88

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција објекта централне школе и замјена
фасаде, реконструкција ПО Омербеговача" 25.868,71 25.868,71

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња настрешнице у школској згради у Поточарима" 7.556,00 7.556,00
ЈУ Трећа основна школа Брчко (20050003) 155.486,39 2.508,50 157.994,89

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Додатна средства за изградњу фискултурне сале" 118.262,39 118.262,39



4

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција објекта централне школе, замјена фасаде
и уређење дворишта" 37.224,00 37.224,00

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Опремање фискултурне сале" 2.508,50 2.508,50
ЈУ Шеста основна школа Брезово Поље (20050006) 8.036,63 0,00 8.036,63

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција школске зграде и замјена подова" 8.036,63 8.036,63
ЈУ Седма основна школа Горњи Рахић (20050007) 2.131,45 3.000,25 5.131,70

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка опреме за извођење наставе" 2.131,45 2.131,45
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Уређење школског дворишта ЈУ Седме основне школе, ПО
Паланка" 3.000,25 3.000,25
ЈУ Осма основна школа Брка (20050008) 17.332,40 0,00 17.332,40

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка опреме за извођење наставе" 7.332,40 7.332,40

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција помоћног школског објекта" 10.000,00 10.000,00
ЈУ Девета основна школа Маоча (20050009) 27.064,73 5.000,00 32.064,73

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка опреме за извођење наставе" 2.071,50 2.071,50

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња ограде око подручне школе Рашљани" 2.364,37 2.364,37
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Израда фасаде, замјена олука на централној школи и
реконструкција школе" 13.628,86 13.628,86

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Рушење старе школе у Рашљанима" 9.000,00 9.000,00

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка и уградња тракастих завјеса" 5.000,00 5.000,00
ЈУ Десета основна школа Бијела (20050010) 2.079,10 0,00 2.079,10

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка опреме за извођење наставе" 2.079,10 2.079,10
ЈУ Четрнаеста основна школа Крепшић (20050014) 45.000,00 0,00 45.000,00

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак изградње спортске дворане" 45.000,00 45.000,00



5

ЈУ Петнаеста основна школа Шаторовићи (20050015) 1.564,34 0,00 1.564,34

821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција школског објекта и замјена подова" 1.564,34 1.564,34
Стручна служба предшколског и основног образовања
(20050017) 5.993,20 0,00 5.993,20

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка намјештаја за потребе основних школа" 5.993,20 5.993,20
ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ (20060001) 18.524,21 12.805,00 31.329,21

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција система гријања и замјена котлова за
централно гријање" 18.524,21 18.524,21

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Уградња лифта и санација тоалета за дјецу с посебним
потребама" 12.805,00 12.805,00
ЈУ Техничка школа Брчко дистрикт БиХ (20060002) 25.000,00 0,00 25.000,00

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка симулатора вожње аутомобила" 25.000,00 25.000,00
ЈУ Пољопривредна и медицинска школа Брчко
дистрикт БиХ (20060003) 209.722,20 10.000,00 219.722,20

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Додатна средства за изградњу анекса школе" 209.722,20 209.722,20

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња надстрешнице за трактор и прикључне машине" 10.000,00 10.000,00
ЈУ Гимназија "Васо Пелагић" Брчко дистрикт БиХ
(20060004) 40.496,10 0,00 40.496,10

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња вањских спортских терена" 39.216,10 39.216,10

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка опреме за извођење наставе" 1.280,00 1.280,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И
ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 640.000,00 0,00 640.000,00
Пододјељење за имовинско-правне послове (21020001) 640.000,00 0,00 640.000,00

821100 – Набавка земљишта и шума
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Експропријација земљишта и набавка непокретности"

640.000,00 640.000,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ
1.197.253,21 0,00 1.197.253,21

Пододјељење за капиталне инвестиције (23020001) 1.197.253,21 0,00 1.197.253,21



6

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња уличне расвјете од моста на ријеци Брки у
Росуљама према насељу Росуље"

5.649,75 5.649,75
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња уличне расвјете у МЗ Бузекара"

5.000,00 5.000,00
821200 - Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња уличне расвјете из правца Каблиновића до куће
С. Лазаревића у МЗ Сандићи"

6.000,00 6.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Постављање уличне расвјете у МЗ Бијела, Г. Скакава,
Приједор, Сеоњаци, Дубраве, Д. Скакава, Пољаци и
Јагодњак" 30.000,00 30.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња НН мреже до стадиона ФК Посавина Брод, у МЗ
Брод"

20.000,00 20.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Постављање уличне расвјете у засеоку Јурковићи у МЗ
Бијела" 5.000,00 5.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Постављање уличне расвјете у засеоку Теодоровићи у
дужини од 500 м, МЗ Станови"

5.000,00 5.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Постављање уличне расвјете од фудбалског игралишта до
цркве, МЗ Слијепчевићи"

10.000,00 10.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња канализационе мреже у Новом насељу
Петковача, МЗ Брезово Поље, МЗ Брезово Поље – Ново
насеље" 20.000,00 20.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња водоводне мреже брдо Штерац – Холидеј у МЗ
Брка" 10.000,00 10.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак изградње водоводне мреже у Ул. Лејлића, у МЗ
Глухаковац" 10.000,00 10.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња водоводне мреже у Ул. Кожара у МЗ Бродуша"

10.122,56 10.122,56
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Постављање уличне расвјете – Њивице, у МЗ Доњи Рахић"

12.000,00 12.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња јавне расвјете у МЗ Омербеговача"

5.000,00 5.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња главног фекалног колектора у ул. Тробрадовића
и Милоша Црњанског, у МЗ Колобара"

14.878,00 14.878,00



7

821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња водоводне мреже у Омладинској ул. (први крак
десно), у МЗ Ријеке" 10.000,00 10.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња јавне расвјете у МЗ Колобара"

35.000,00 35.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња водоводне мреже за насеља која немају воду"

336.725,06 336.725,06
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња водоводне мреже у МЗ Глухаковац од куће
Јакова Пурића према хотелу Европа"

23.000,00 23.000,00
821200 - Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња водоводне мреже од Уличког пута до мотела
Европа" 40.000,00 40.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Израда Анекса главног пројекта ГТЦ Плазуље – Брод –
Поточари" 50.000,00 50.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња канализационе мреже у МЗ Маоча, насеље
Брежђе" 90.000,00 90.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња водовода у МЗ Шаторовићи (од Јасенчић
Мустафе до Јасенчић Фахрудина)"

13.000,00 13.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња водоводне и канализационе мреже – праћење
пројеката Одјељења за јавне послове"

200.000,00 200.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Израда пројектне документације – измјештање ДВ 10 кW и
изградња НН мреже у МЗ Рашљани"

6.000,00 6.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња уличне расвјете у МЗ Рашљани – сокак
Ковачевића" 3.000,00 3.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња канализације према Фазловића млину"

15.000,00 15.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња јавне расвјете према гробљу у МЗ Трњаци"

4.000,00 4.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Довод и прикључење струје на згради ФК у МЗ Станови"

5.000,00 5.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња јавне расвјете у МЗ Сандићи – заселак Шумари"

12.000,00 12.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција НН мреже у МЗ Бијела"

10.000,00 10.000,00



8

821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција и санација канализационе мреже у Ул.
Заима Мушановића код куће Демировић Суаде у МЗ
Диздаруша" 5.000,00 5.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција водоводне мреже на мјесном водоводу
Кишељак, у МЗ Горњи Зовик"

60.000,00 60.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција канализационе мреже у МЗ Колобара у Ул.
Ислахијет, испред зграде број 19"

9.000,00 9.000,00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција водовода у МЗ Горња Скакава"

33.877,84 33.877,84
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција водоводне и канализационе мреже у Улици
Јоакима Вујића, МЗ Кланац"

63.000,00 63.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција и санација канализације у Бирчанској ул.,
МЗ Доњи Брезик"

5.000,00 5.000,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ ПОСЛОВЕ 1.236.680,98 0,00 1.236.680,98
Пододјељење за путеве и паркове (24020001) 1.220.918,48 0,00 1.220.918,48
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња моста Горице – Дренава, МЗ Горице"

10.000,00 10.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња аутобуских стајалишта са нишама на
магистралним, регионалним, локалним путевима према
захтјевима мјесних заједница, школа и грађана"

12.306,25 12.306,25
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња пјешачке стазе од раскрснице за Улице поред
главног пута према Лончарима, МЗ Глухаковац"

13.666,20 13.666,20
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак изградње пјешачке стазе у МЗ Церик"

662,22 662,22
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак изградње тротоара уз пут М 14 Брчко – Лончари
од Бакарног лонца према Тимку и ауто-сервиса Пеђа, МЗ
Плазуље"

3.923,01 3.923,01
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња тротоара у Ул. Н. Шопа од главног пута десна
страна, МЗ Д. Брезик"

12.000,00 12.000,00



9

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка опреме – рачунарска опрема"

1.009,01 1.009,01
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња трим-стазе око градског парка, МЗ Центар"

26.911,20 26.911,20
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања Босанкићи, МЗ Витановићи"

10.000,00 10.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак реконструкције асфалтног пута од Шуковице
према Д. Вукшићу"

4.766,63 4.766,63
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња тротоара од џамије у Шаторовићима до куће
Авдић Хасана, МЗ Шаторовићи"

15.000,00 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Завршетак асфалтирања улице Улички пут, друга лијево у
МЗ Глухаковац"

15.000,00 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања пута к. ч. 478 "Симикић", МЗ
Крбети" 15.000,00 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања у ул. Улички пут (прва улица
лијево) у МЗ Глухаковац"

3.117,79 3.117,79
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња пута Маоча–Исламовац"

40.500,00 40.500,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Завршетак асфалтирања Ул. Кожара, лијеви крак – Ново
насеље у МЗ Бродуша"

27.000,00 27.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција пута према цркви у МЗ Горњи Зовик"

10.000,00 10.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак реконструкције локалног пута Брчко – Штрепци
(дионица од центра Боћа према Брчком)"

9.795,42 9.795,42
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање пута Ламешићи, МЗ Г. Скакава"

9.103,85 9.103,85
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања пута Тадићи – Кисићи у МЗ Г.
Брезик" 2.433,78 2.433,78
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање пута Исламовац – Маоча, додатна средства"

70.000,00 70.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање Омладинске улице, први крак десно, МЗ
Ријеке" 27.000,00 27.000,00



10

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Завршетак асфалтирања пута у Блажевићима, МЗ Боће"

6.000,00 6.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања Ул. фра Шимуна Филиповића од
броја 78 до броја 72, МЗ Кланац"

20.000,00 20.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање улице од раскрснице код задруге до објекта
бивше Технограђе, МЗ Брезово Поље чаршија"

13.402,94 13.402,94
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција (проширење) моста на ријеци Јанковача
(Црна ријека) у МЗ Ражљево"

15.000,00 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција дијела Улице браће Рибникар (од Ул. М.
Држића до Ул. Узуновића) са семафоризацијом раскрснице
(Ул. Узуновића)"

118.128,00 118.128,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Измјештање фонтане са локације Трга младих на нову
локацију према Регулационом плану Центар Брчко (измјене
и допуне)"

48.573,18 48.573,18
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања и изградња Ул. Михајла Лалића,
МЗ 1. мај" 36.000,00 36.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања пута у засеоку Станишићи, МЗ Г.
Брезик према кући Виће Станишића"

10.000,00 10.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања пута Тадићи–Кисићи, МЗ Г.
Брезик" 2.075,61 2.075,61
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање пута према кући Иве Босанкића МЗ
Витановићи" 15.000,00 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање пута према Секулићима, прва улица лијево
према кући Максимовић Стеве, к. ч. 281/2 МЗ Грбавица"

20.000,00 20.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Израда потребне документације и припремни радови за
реконструкцију Улице Узуновића (друга трака Булевара,
Куглана – пружни прелаз)"

207.000,00 207.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Проширење и асфалтирање Улице Лејлића до куће Азиза
Шеховића у МЗ Глухаковац"

15.000,00 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Израда пројектне документације за реализацију одобрених
капиталних пројеката (реконструкција)"

28.748,69 28.748,69



11

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Ревизија пројектне документације, технички пријем,
потребне сагласности за реализацију одобрених
капиталних пројеката (реконструкција)"

38.053,00 38.053,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Завршетак асфалтирања пута у  засеоку Николићи –
Јањићи у МЗ Штрепци"

2.493,37 2.493,37
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања Улице Стевана Мокрањца поред
складишта Славуј према Новом насељу, МЗ Грчица"

80.000,00 80.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање Улице фра Шимуна Филиповића од броја 78
до 72 у МЗ Кланац"

18.000,00 18.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција пута Дугоњићи, поред капеле, МЗ Доња
Скакава"

2.522,89 2.522,89
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција пута Маоча–Исламовац"

90.000,00 90.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање прилаза згради и паркиралишта – Улица
Узуновића 2А МЗ Бијељинска цеста"

15.000,00 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање паркиралишта у стамбеном насељу ЕШ иза
зграда у Ул. Узуновића бр. 18 и 20, МЗ Бијељинска цеста"

10.000,00 10.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање паркиралишта испред зграде на мјесном
гробљу у МЗ Горњи Брезик"

15.000,00 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак изградње Улице Бранка Ћопића, МЗ Центар 3"

15.000,00 15.000,00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција (асфалтирање) Памукчића сокака, МЗ
Брка, додатна средства"

10.725,44 10.725,44
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција малог моста у МЗ Брка" 20.000,00 20.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак асфалтирања пута према кући  Моме Радушића
у МЗ Станови"

10.000,00 10.000,00
Пододјељење за јавне објекте (24030001) 14.272,50 0,00 14.272,50
821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка канцеларијског намјештаја након реконструкције
приземља пословног објекта (Клуб привредника) за потребе
Одјељења за јавне послове (Архива)"

10.000,00 10.000,00



12

821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка компјутерске опреме након реконструкције
приземља пословног објекта (Клуб привредника) за потребе
Одјељења за јавне послове (Архива)"

3.500,00 3.500,00
821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка компјутерске опреме (обнављање) за потребе
Пододјељења за јавне објекте"

772,50 772,50
Пододјељење за јавни саобраћај и одржавање возила
(24040001) 1.490,00 0,00 1.490,00
821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка софтвера за дијагностику квара на возилима" 1.000,00 1.000,00
821300 – Набавка опреме
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Набавка рачунарске опреме" 490,00 490,00
КАНЦЕЛАРИЈА ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ
ИМОВИНОМ 763.725,76 0,00 763.725,76
Канцеларија директора (27010001) 7.261,47 0,00 7.261,47
821100 – Набавка земљишта и шума
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"За рјешавање предмета Канцеларије у вези са стицањем
имовине Брчко дистрикта БиХ" 7.261,47 7.261,47
Сектор одржавања (27010003) 756.464,29 0,00 756.464,29
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња спортске сале МЗ Буквик"

26.119,89 26.119,89
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња игралишта за потребе Осме ОШ Брка"

28.900,20 28.900,20
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак изградње читаонице у Новом насељу Ивици, МЗ
Ивици, Ново насеље" 20.000,00 20.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак изградње дјечјег игралишта, по регулационом
плану у МЗ Доњи Брезик (изградња тобогана, клацкалице,
љуљашке)" 15.000,00 15.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Проширење објекта МЗ Кланац у Брчком"

50.000,00 50.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња малог фудбалског игралишта за потребе МЗ
Бродуша Брчко" 30.000,00 30.000,00
821200 – Набавка грађевина
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Изградња малог фудбалског игралишта за потребе МЗ
Мујкићи Брчко" 4.668,30 4.668,30
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање платоа испред објекта МЗ Буквик"

19.017,20 19.017,20
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Уређење простора око артеске чесме на парцели број
441/13 к. о. Брчко 4 (тобоган, љуљашка, клацкалица) МЗ
Глухаковац" 5.000,00 5.000,00



13

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак ограђивања пијаце Кланац"

11.156,55 11.156,55
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Завршетак радова на реконструкцији објекта Дома културе
МЗ Маоча – опремање ентеријера"

50.000,00 50.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Уређење постојећег парка (асфалтирање стаза, поправка
мобилијара постојеће играонице) у МЗ Илићка"

5.000,00 5.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак реконструкције Дома културе МЗ Маоча"

91.388,25 91.388,25
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Пројектовање и реконструкција објекта Маркова бина у МЗ
Горњи Рахић"

53.038,50 53.038,50
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање испред просторија МЗ Г. Вукшић"

2.834,35 2.834,35
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак реконструкције фасада у пјешачкој зони и на
објекту Палата Палестина"

190.220,08 190.220,08
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Асфалтирање и изградња паркиралишта испред објекта
Основна школа у МЗ Грчица"

29.005,50 29.005,50
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција и санација простора око Занатског центра"

50.000,00 50.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Наставак реконструкције објекта Палестина – фасада и
столарија" 18.795,07 18.795,07
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Смањење планираних средстава на капиталном пројекту
"Реконструкција зграде Меркура"

56.320,40 56.320,40

У К У П Н О: 5.313.754,52 37.548,00 5.351.302,52

3) Укупно финансирање у Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину износиће 28.354.582,01
КМ.

Члан 2

Средства из члана 1 става 1 ове одлуке у износу од 5.351.302,52 КМ распоређују се у
Капитални буџет Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину, на сљедеће организационе, економске
кодове и капиталне пројекте:



14

Одјељење/институција ИЗНОС

ПРАВОСУЂЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 35.200,00

Правосудна комисија (12010001) 6.300,00
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка рачунарске и друге опреме и
лиценци за софтвер" 6.300,00

Правобранилаштво (12050001) 28.900,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Завршетак доградње постојеће зграде
Правобранилаштва" 28.900,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНУ БЕЗБЈЕДНОСТ 35.000,00
Пододјељење за заштиту и спасавање (14010001) 35.000,00
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Израда пројектне документације, набавка и
уградња опреме сигнализације за пожар у згради Владе Брчко дистрикта БиХ"

35.000,00
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТРУЧНЕ И АДМИНИСТРАТИВНЕ ПОСЛОВЕ 367.179,02
Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ (15010001) 208.055,34

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња објекта за потребе мјесне
заједнице и КУД Илићка" 50.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња (надоградња) објекта МЗ Илићка" 90.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Почетак изградње зграде МЗ Пољаци –
Јагодњак, насеље Јагодњак" 3.447,51

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак радова на изградњи МЗ Горице
20.000 КМ; довршетак објекта МЗ и плаћање накнаде за таксе, разне
сагласности, накнаде за рад комисије за технички преглед 2.227,24 КМ" 22.227,24
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција и санација објекта Гајеви у
МЗ Буквик" 17.758,11

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција, санација и инвестиционо
одржавање МЗ Стари расадник" 15.388,23
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка компјутерске опреме, клима
-уређаја и друге канцеларијске опреме"

9.234,25



15

Пододјељење за информатику (15020001) 159.123,68

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Рачунарска опрема" 1.468,94

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција и надоградња
информационих система Владе Брчко дистрикта БиХ" 90.000,00
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Софтвер – управљање лиценцама и
дистрибуција" 33.930,00
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Софтвер, рачунарска мрежна опрема,
интернет сервиси" 33.724,74

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ, СПОРТ И КУЛТУРУ 322.618,42

Пододјељење за туризам, културу и спорт (17020001) 322.618,42

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња дома културе у МЗ Брка" 322.618,42

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ШУМАРСТВО И ВОДОПРИВРЕДУ 20.583,10
Пододјељење за шумарство и водопривреду (18030001)

20.583,10

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Увећавају се средства на капиталном пројекту: "Изградња водопропуста на
потоку Лукавац испод пута у МЗ Лукавац" 9.500,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Увећавају се средства на капиталном пројекту: "Уређење корита и обале
Рашљанске ријеке код куће Равкић Шемсудина у МЗ Рашљани" 11.083,10

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 733.062,03

Пододјељење за заједничке послове (20030001) 69.186,90

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција и инвестиционо одржавање
школских објеката" 13.024,39

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција и инвестиционо одржавање
школских објеката, спровођење мјера по рјешењима инспектора" 41.162,51

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме и намјештаја" 15.000,00

ЈУ Прва основна школа Брчко (20050001) 51.998,55

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме и намјештаја" 6.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Уређење дворишта и изградња вањских
спортских терена у Д. Брезику" 45.998,55



16

ЈУ Друга основна школа Брчко (20050002) 82.294,59

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња спортске сале Друге основне
школе – подручно одјељење у МЗ Беговача" 45.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Уређење школског дворишта у Поточарима" 3.869,88

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција објекта централне школе и
замјена фасаде, реконструкција ПО Омербеговача" 25.868,71

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња настрешнице у школској згради у
Поточарима" 7.556,00

ЈУ Трећа основна школа Брчко (20050003) 40.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција објекта централне школе и
реконструкција подова" 40.000,00

ЈУ Пета основна школа Брчко (20050005) 3.000,00
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка клавијатуре за извођење наставе
из музичког" 3.000,00

ЈУ Шеста основна школа Брезово Поље (20050006) 8.036,63
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција школске зграде и замјена
подова" 8.036,63

ЈУ Седма основна школа Горњи Рахић (20050007) 2.131,45

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме за извођење наставе" 2.131,45

ЈУ Осма основна школа Брка  (20050008) 17.332,40
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме за извођење наставе и
лектира" 7.332,40

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Рушење помоћног школског објекта" 10.000,00

ЈУ Девета основна школа Маоча  (20050009) 14.435,87

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме за извођење наставе" 2.071,50
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња ограде око подручне школе
Рашљани" 2.364,37
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Израда фасаде и замјена олука и
реконструкција школе" 10.000,00



17

ЈУ Десета основна школа Бијела  (20050010) 2.079,10

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме за извођење наставе" 2.079,10

ЈУ Четрнаеста основна школа Крепшић  (20050014) 25.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција школског објекта, замјена
крова и столарије" 25.000,00

ЈУ Петнаеста основна школа Шаторовићи  (20050015) 1.564,34
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција школске зграде и замјена
подова" 1.564,34

Стручна служба предшколског и основног образовања (20050017) 100.000,00
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме за опремање основних
школа" 100.000,00

ЈУ Техничка школа Брчко дистрикт БиХ (20060002) 25.000,00

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка симулатора вожње аутомобила" 25.000,00

ЈУ Пољопривредна и медицинска школа Брчко дистрикт БиХ (20060003) 219.722,20
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Додатна средства за изградњу анекса
школе" 209.722,20

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка лектира" 10.000,00

ЈУ Гимназија "Васо Пелагић" Брчко дистрикт БиХ (20060004) 41.280,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Замјена столарије" 40.000,00

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме за извођење наставе" 1.280,00

Стручна служба средњег образовања (20060005) 30.000,00
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме за опремање средњих
школа" 30.000,00
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ
ПОСЛОВЕ 640.000,00

Пододјељење за имовинско-правне послове (21020001 ) 640.000,00
821100 – Набавка земљишта и шума
Уводи се нови капитални пројекат "Експропријација земљишта и набавка
непокретности" 640.000,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 1.197.253,21
Пододјељење за капиталне инвестиције (230200001) 1.197.253,21



18

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња уличне расвјете од моста на
ријеци Брки у Росуљама према насељу Росуље" 5.649,75

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња уличне расвјете у МЗ Бузекара" 5.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња уличне расвјете из правца
Каблиновића до куће С. Лазаревића у МЗ Сандићи" 6.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат  "Постављање уличне расвјете у МЗ Бијела,
Г. Скакава, Приједор, Сеоњаци, Дубраве, Д. Скакава, Пољаци и Јагодњак" 30.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња НН мреже до стадиона ФК
Посавина Брод, у МЗ Брод" 20.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Постављање уличне расвјете у засеоку
Јурковићи у МЗ Бијела" 5.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Постављање уличне расвјете у засеоку
Теодоровићи у дужини од 500 м МЗ Станови" 5.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Постављање уличне расвјете од
фудбалског игралишта до цркве МЗ Слијепчевићи" 10.000,00

821200 – Набавка грађевина Уводи се нови капитални пројекат "Изградња
канализационе мреже у Новом насељу Петковача, МЗ Брезово поље, МЗ
Брезово поље – Ново насеље" 20.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња водоводне мреже брдо Штерац –
Холидеј у МЗ Брка" 10.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак изградње водоводне мреже у Ул.
Лејлића, у МЗ Глухаковац" 10.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња водоводне мреже у Ул. Кожара у
МЗ Бродуша" 10.122,56

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Постављање уличне расвјете – Њивице, у
МЗ Доњи Рахић" 12.000,00
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња јавне расвјете у МЗ
Омербеговача" 5.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња главног фекалног колектора у ул.
Тробрадовића и Милоша Црњанског у МЗ Колобара" 14.878,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња водоводне мреже у Омладинској
ул. (први крак десно) у МЗ Ријеке" 10.000,00



19

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња јавне расвјете у МЗ Колобара" 35.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња водоводне мреже за насеља која
немају воду" 336.725,06

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња водоводне мреже у МЗ
Глухаковац од куће Јакова Пурића према хотелу Европа" 23.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња водоводне мреже од Уличког
пута до мотела Европа" 40.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Израда анекса главног пројекта ГТЦ
Плазуље– Брод–Поточари" 50.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња канализационе мреже у МЗ
Маоча, насеље Брежђе" 90.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња водовода у МЗ Шаторовићи (од
Јасенчић Мустафе до Јасенчић Фахрудина)" 13.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња водоводне и канализационе
мреже – праћење пројеката Одјељења за јавне послове" 200.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Израда пројектне документације –
измјештање ДВ 10 кW и изградња НН мреже у МЗ Рашљани" 6.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња уличне расвјете у МЗ Рашљани –
сокак Ковачевића" 3.000,00
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња канализације према Фазловића
млину" 15.000,00

821200 – Набавка грађевина Уводи се нови капитални пројекат "Изградња
јавне расвјете према гробљу у МЗ Трњаци" 4.000,00
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Довод и прикључење струје на зграду ФК у
МЗ Станови" 5.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња јавне расвјете у МЗ Сандићи –
заселак Шумари" 12.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција НН мреже у МЗ Бијела" 10.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција и санација канализационе
мреже у Ул. Заима Мушановића код куће Суаде Демировић у МЗ Диздаруша" 5.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција водоводне мреже на
мјесном водоводу Кишељак, у МЗ Горњи Зовик" 60.000,00



20

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција канализационе мреже у МЗ
Колобара у Ул. Ислахијет, испред зграде број 19" 9.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција водовода у МЗ Горња
Скакава" 33.877,84

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција водоводне и канализационе
мреже у Улици Јоакима Вујића, МЗ Кланац" 63.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција и санација канализације у
Бирчанској ул. МЗ Доњи Брезик" 5.000,00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ ПОСЛОВЕ 1.236.680,98

Пододјељење за путеве и паркове (24020001) 1.220.918,48

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња моста Горице – Дренава, МЗ
Горице" 10.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња аутобуских стајалишта са
нишама на магистралним, регионалним, локалним путевима према захтјевима
мјесних заједница, школа и грађана" 12.306,25

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња пјешачке стазе од раскрснице за
улице поред главног пута према Лончарима, МЗ Глухаковац" 13.666,20
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак изградње пјешачке стазе у МЗ
Церик" 662,22
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак изградње тротоара уз пут М14
Брчко–Лончари од Бакарног лонца према Тимку и ауто-сервиса Пеђа, МЗ
Плазуље" 3.923,01

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња тротоара у Ул. Н. Шопа од
главног пута десна страна, МЗ Д. Брезик" 12.000,00

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка опреме – рачунарска опрема" 1.009,01
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња трим-стазе око градског парка,
МЗ Центар" 26.911,20
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања Босанкићи, МЗ
Витановићи" 10.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак реконструкције асфалтног пута од
Шуковице према Д. Вукшићу" 4.766,63

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња тротоара од џамије у
Шаторовићима до куће Авдић Хасана, МЗ Шаторовићи" 15.000,00



21

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Завршетак асфалтирања улице Улички пут,
друга лијево у МЗ Глухаковац" 15.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања пута к. ч. 478
"Симикић", МЗ Крбети" 15.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања у ул. Улички пут
(прва улица лијево) у МЗ Глухаковац" 3.117,79

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња пута Маоча–Исламовац" 40.500,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Завршетак асфалтирања Ул. Кожара,
лијеви крак – Ново насеље у МЗ Бродуша" 27.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција пута према цркви у МЗ
Горњи Зовик" 10.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак реконструкције локалног пута
Брчко – Штрепци (дионица од центра Боћа према Брчком)" 9.795,42

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање пута Ламешићи, МЗ Г.
Скакава" 9.103,85

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања пута
Тадићи–Кисићи у МЗ Г. Брезик " 2.433,78

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање пута Исламовац–Маоча,
додатна средства" 70.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање Омладинске ул., први крак
десно, МЗ Ријеке" 27.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Завршетак асфалтирања пута у
Блажевићима, МЗ Боће" 6.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања Ул. фра Шимуна
Филиповића од броја 78 до броја 72, МЗ Кланац" 20.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање улице од раскрснице код
задруге до објекта бивше Технограђе, МЗ Брезово Поље Чаршија" 13.402,94

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција (проширење) моста на
ријеци Јанковача (Црна ријека) у МЗ Ражљево" 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција дијела Улице браће
Рибникар (од Ул. М. Држића до Ул. Узуновића) са семафоризацијом
раскрснице (Ул. Узуновића)" 118.128,00



22

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Измјештање фонтане са локације Трга
младих на нову локацију према Регулационом плану Центар Брчко (измјене и
допуне) " 48.573,18

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања и изградња Ул.
Михајла Лалића, МЗ 1. мај" 36.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања пута у засеоку
Станишићи МЗ Г. Брезик према кући Виће Станишића" 10.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања пута Тадићи–
Кисићи, МЗ Г. Брезик" 2.075,61

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање пута према кући Иве
Босанкића МЗ Витановићи" 15.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање пута према Секулићима,
прва улица лијево према кући Максимовић Стеве, к. ч. 281/2 МЗ Грбавица" 20.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Израда потребне документације и
припремни радови за реконструкцију Улице Узуновића (друга трака Булевара,
Куглана пружни прелаз)" 207.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Проширење и асфалтирање Улице Лејлића
до куће Азиза Шеховића у МЗ Глухаковац" 15.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Израда пројектне документације за
реализацију одобрених капиталних пројеката (реконструкција)" 28.748,69
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Ревизија пројектне документације, технички
пријем, потребне сагласности за реализацију одобрених капиталних пројеката
(реконструкција)" 38.053,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Завршетак асфалтирања пута у засеоку
Николићи–Јањићи у МЗ Штрепци" 2.493,37

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања Улице Стевана
Мокрањца поред складишта Славуј према Новом насељу, МЗ Грчица" 80.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање Улице фра Шимуна
Филиповића од броја 78 до 72 у МЗ Кланац" 18.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција пута Дугоњићи, поред
капеле, МЗ Доња Скакава" 2.522,89

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција пута Маоча–Исламовац" 90.000,00



23

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање прилаза згради и
паркиралишта – Улица Узуновића 2А МЗ Бијељинска цеста" 15.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање паркиралишта у стамбеном
насељу ЕШ иза зграда у Ул. Узуновића, бр. 18 и 20, МЗ Бијељинска цеста" 10.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање паркиралишта испред зграде
на мјесном гробљу у МЗ Горњи Брезик" 15.000,00
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак изградње Улице Бранка Ћопића,
МЗ Центар 3" 15.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција (асфалтирање) Памукчића
сокака, МЗ Брка, додатна средства" 10.725,44

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција малог моста у МЗ Брка" 20.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак асфалтирања пута према кући
Моме Радушића у МЗ Станови" 10.000,00

Пододјељење за јавне објекте (24030001) 14.272,50

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка компјутерске опреме након
реконструкције приземља пословног објекта ("Клуб привредника") за потребе
Одјељења за јавне послове (архива)" 3.500,00

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка канцеларијског намјештаја након
реконструкције приземља пословног објекта ("Клуб привредника") за потребе
Одјељења за јавне послове (архива)" 10.000,00

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка компјутерске опреме (обнављање)
за потребе Пододјељења за јавне објекте" 772,50

Пододјељење за јавни саобраћај и одржавање возила (24040001) 1.490,00

821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка рачунарске опреме" 490,00
821300 – Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка софтвера за дијагностику квара на
возилима" 1.000,00

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ИМОВИНОМ 763.725,76

Канцеларија директора (27010001) 7.261,47

821100 – Набавка земљишта и шума
Уводи се нови капитални пројекат "За рјешавање предмета Канцеларије у вези
са стицањем имовине Брчко дистрикта БиХ" 7.261,47

Сектор одржавања (27010003) 756.464,29



24

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња спортске сале МЗ Буквик" 26.119,89

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња помоћних просторија уз објекат
ЈУ Осме основне школе Брка" 28.900,20

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак изградње читаонице у Новом
насељу Ивици, МЗ Ивици, Ново насеље" 20.000,00
821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак изградње дјечјег игралишта, по
регулационом плану у МЗ Доњи Брезик (изградња тобогана, клацкалице,
љуљашке)" 15.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Проширење објекта МЗ Кланац у Брчком" 50.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња малог фудбалског игралишта за
потребе МЗ Бродуша Брчко" 30.000,00

821200 – Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Изградња малог фудбалског игралишта за
потребе МЗ Мујкићи Брчко" 4.668,30

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање платоа испред објекта МЗ
Буквик" 19.017,20
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Уређење простора око артеске чесме на
парцели број 441/13 к. о. Брчко 4 (тобоган, љуљашка, клацкалица) МЗ
Глухаковац" 5.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак ограђивања пијаце Кланац" 11.156,55

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Завршетак радова на реконструкцији
објекта Дома културе у МЗ Маоча – опремање ентеријера" 50.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Уређење постојећег парка (асфалтирање
стаза, поправка мобилијара постојеће играонице) у МЗ Илићка" 5.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак реконструкције Дома културе у МЗ
Маоча" 91.388,25

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Пројектовање и реконструкција објекта
Маркова бина у МЗ Горњи Рахић" 53.038,50
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање испред просторије МЗ Г.
Вукшић" 2.834,35

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Уређење фасада у пјешачкој зони и
наставак радова на објекту Палестина" 190.220,08



25

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Асфалтирање и изградња паркиралишта
испред објекта ОШ у МЗ Грчица" 29.005,50

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција и санација простора око
Занатског центра" 50.000,00

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Наставак реконструкције објекта
Палестина – фасада и столарија" 18.795,07

821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Реконструкција зграде Меркура" 56.320,40

У К У П Н О: 5.351.302,52

Члан 3

Укупан буџет Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину износиће 247.321.235,20 КМ.

Члан 4

У капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на
организационом коду 20060003 – ЈУ Пољопривредна и медицинска школа Брчко дистрикт БиХ,
на економском коду 821200 – Набавка грађевина, планирани износ средстава умањити за
5.000,00 КМ.
Наведено смањење планираних средстава се односи на капитални пројекат: „Изградња наслона
за виноград“,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 821300 – Набавка опреме, планирани износ
средстава увећати за 5.000,00 КМ на име увођења новог капиталног пројекта: „Набавка
лектира“.

Члан 5

У капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на
организационом коду 20060002 – ЈУ Техничка школа Брчко дистрикт БиХ, на економском коду
821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање, планирани износ средстава умањити за
8.000,00 КМ.
Наведено смањење планираних средстава се односи на капитални пројекат: „Уградња
калорифера и санација расвјете у ЦНЦ лабораторији“,
а истовремено,
на истом организационом и економском коду, планирани износ средстава увећати за 8.000,00
КМ на име увођења новог капиталног пројекта: „Уградња радијатора, вентилационог система и
санација расвјете у ЦНЦ лабораторији“.



26

Члан 6

У капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на
организационом коду 20050001 – ЈУ Прва основна школа Брчко, на економском коду 821200 –
Набавка грађевина, планирани износ средстава умањити за 51.381,20 КМ.
Наведено смањење планираних средстава се односи на капитални пројекат: „Израда пројектног
задатка за изградњу учионица и канцеларије у Ражљеву и замјена столарије у Д. Брезику“,
а истовремено,
на истом организационом коду, увести нове капиталне пројекте на сљедећим економским
кодовима:

- 821200 – Набавка грађевина, капитални пројекат: „Ограђивање дворишта у ПШ Д.
Брезик“ у износу од 20.000,00 КМ и

- 821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање, капитални пројекат: „Завршетак
уређења дворишта, изградње спортских терена и паркиралишта у ПШ Д. Брезик“ у
износу од 31.381,20 КМ.

Члан 7

У капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на
организационом коду 20050005 – ЈУ Пета основна школа Брчко, на економском коду 821300 –
Набавка опреме, планирани износ средстава умањити за 10.000,00 КМ.
Наведено смањење планираних средстава се односи на капитални пројекат: „Набавка клупа и
столица“,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 613400 – Набавка материјала и ситног
инвентара, планирани износ средстава увећати за 10.000,00 КМ, на аналитичкој ставци 613416
– Ситан инвентар – „Набавка клупа и столица“.

Члан 8

У капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на
организационом коду 20050009 – ЈУ Девета основна школа Маоча, на економском коду 821600
– Реконструкција и инвестиционо одржавање, планирани износ средстава умањити за 5.000,00
КМ.
Наведено смањење планираних средстава се односи на капитални пројекат: „Додатна средства
за изградњу противпожарног пута“,
а истовремено,
на истом организационом и економском коду, планирани износ средстава увећати за 5.000,00
КМ на име увођења новог капиталног пројекта: „Додатна средства за израду фасаде и замјену
олука“.

Члан 9

У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Дирекције за финансије, на организационом
коду 16030003 – Домаћа и страна позајмљивања и отплате дуга, на економском коду 613900 –
Уговорене услуге, аналитичка ставка 613991 – Остале непоменуте услуге и дажбине – „Отплата



27

кредита ЦЕБ и бивших општинских администрација Опек“, планирани износ средстава
умањити за 495.523,26 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 823100 – Отплате дугова примљених кроз
државу, планирани износ средстава увећати за 495.523,26 КМ на ставци „Фабрика воде,
обилазница“, која уједно мијења и назив у „Фабрика воде, обилазница, ММФ кредит“.

Члан 10

У капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за јавне послове, на
организационом коду 24020001 – Пододјељење за путеве и паркове, на економском коду 821600
– Реконструкција и инвестиционо одржавање, планирани износ средстава умањити за 10.000,00
КМ.
Наведено смањење планираних средстава се односи на капитални пројекат: „Уређење парка код
школе у МЗ Илићка“,
а истовремено,
у капиталном буџету Канцеларије за управљање јавном имовином, на организационом коду
27010003 – Сектор одржавања, на економском коду  821600 – Реконструкција и инвестиционо
одржавање, планирани износ средстава увећати за 10.000,00 КМ на име увођења новог
капиталног пројекта: „Уређење парка код школе у МЗ Илићка“.

Члан 11

У капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Канцеларије за управљање јавном
имовином, на организационом коду 27010003 – Сектор одржавања, на економском коду 821600
– Реконструкција и инвестиционо одржавање, планирани износ средстава умањити за 20.000,00
КМ.
Наведено смањење планираних средстава се односи на капитални пројекат: „Реконструкција
водоводне мреже – замјена водоводних вентила на постојећој мрежи у Доњем Брезику, МЗ
Доњи Брезик“,
а истовремено,
у буџету за 2017. годину Одјељења за стручне и административне послове, на организационом
коду 15010001 – Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ, на економском коду 614300 –
Грантови непрофитним организацијама, планирани износ средстава увећати за 20.000,00 КМ.
Наведено увећање планираних средстава односи се на аналитичку ставку 614311 – Грантови
непрофитним организацијама – „Грант МЗ Доњи Брезик Брчко за реконструкцију водоводне
мреже – замјена водоводних вентила на постојећој мрежи у Доњем Брезику“.

Члан 12

У капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за привредни развој,
спорт и културу, на организационом коду 17020001 – Пододјељење за туризам, културу и спорт,
на економском коду 821200 – Набавка грађевина, капитални пројекат:
„Почетак изградње помоћног игралишта ФК Грчица на Барешу“ у износу од 19.461,80 КМ,
мијења назив у:
„Наставак изградње фудбалског игралишта ФК Грчица“.



28

Члан 13

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за јавну безбједност на
организационом коду 14010001 – Пододјељење за заштиту и спасавање на економском коду
614300 – Грантови непрофитним организацијама, планирани износ средстава умањити за
30.000,00 КМ.

Наведено умањење средстава односи се на аналитичку ставку 614311 – Грантови непрофитним
организацијама – „Грант АЕРО КЛУБУ Брчко дистрикт БиХ за набавку техничких средстава и
изградњу потребних инфраструктурних претпоставки на летилишту“,
а, истовремено
у Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за јавне послове на организационом

коду 24030001 – Пододјељење за јавне објекте, на економском коду 821200 – набавка
грађевина, планирани износ средстава увећати за 30,000,00 КМ, а на име капиталног пројекта
„Изградња потребних инфраструктурних претпоставки и набавка техничких средстава на
летилишту у МЗ Брод“.

Члан 14

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за европске интеграције и
међународну сарадњу, на организационом коду 31030001 – Пододјељење за координацију
помоћи Европске уније, регионалну сарадњу и хармонизацију прописа, на економском коду
614300 – Грантови непрофитним организацијама, планирани износ средстава умањити за
15.000,00 КМ.
Наведено смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 614311 – Грантови
непрофитним организацијама – „Грантови за суфинансирање пројеката финансираних из
средстава ЕУ и других донатора“,
а истовремено,
У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за стручне и административне
послове, на организационом коду 15010001 – Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ, на
економском коду 614300 – Грантови непрофитним организацијама, планирани износ средстава
увећати за 15.000,00 КМ.
Наведено увећање планираних средстава односи се на аналитичку ставку 614311 – Грантови
непрофитним организацијама – „Грант Црвеном крсту / крижу Брчко дистрикта БиХ за набавку
возила (коришћено возило) за превоз дјеце с посебним потребама до школе и назад“.

Члан 15

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за европске интеграције и
међународну сарадњу, на организационом коду 31030001 – Пододјељење за координацију
помоћи Европске уније, регионалну сарадњу и хармонизацију прописа, на економском коду
614300 – Грантови непрофитним организацијама, планирани износ средстава умањити за
30.000,00 КМ.
Наведено смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 614311 – Грантови
непрофитним организацијама – „Грантови за суфинансирање пројеката финансираних из
средстава ЕУ и других донатора“,
а истовремено,



29

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину, Одјељења за стручне и административне
послове, на организационом коду 15010001 – Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ, на
економском коду 614300 – Грантови непрофитним организацијама, планирани износ средстава
увећати за 30.000,00 КМ.
Наведено увећање планираних средстава односи се на аналитичку ставку 614311 – Грантови
непрофитним организацијама – „Грант Удружењу хроничних бубрежних болесника »Бубрег«
Брчко дистрикт БиХ за трансплантацију бубрега – Ведад Берберовић – додатна средства''.

Члан 16

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику Брчко
дистрикта БиХ.

Број: 01-02-297/17
Брчко, 28. децембра 2017. године

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Есед Кадрић

Достављено:
1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Градоначелнику;
4. Свим одјељењима Владе;
5. Дирекцији за финансије;
6. Полицији Брчко дистрикта БиХ;
7. Правосудној комисији Брчко дистрикта БиХ;
8. Канцеларији за управљање јавном имовином;
9. Сектору за координацију политика и опште послове –

Одсјеку за опште послове;
10. Архиви.


